한국경제·삼정 KPIMG

한경·삼정KPMG 디지털금융 포럼

<mark>온라인 웨비나(Webinar)</mark> 2022년 10월 12일(수) 13:10 ~ 16:10

주 최: 한국경제 • 삼정 *крмG* 후 원: 금융위원회, 금융감독원 장 소: 웨스틴 조선 서울



한경·삼정KPMG 디지털금융 포럼 금융의 빅블러:금융 및 비금융사의 경쟁과 협력

안녕하십니까?

기업들은 미래 생존과 확장을 위해 새로운 환경에 적합한 디지털 기술을 끊임없이 개발하고 있습니다. 디지털 신기술 속에서 산업 간의 경계가 허물어져 금융사와 비금융사가 경쟁 속에서 협력을, 협업 속에서 경쟁을 하는 금융 빅블러(Big Blur) 현상을 마주하고 있습니다.

한국경제신문과 삼정KPMG는 디지털 전환 시대의 금융과 비금융의 경쟁과 협업, 그리고 새로운 비즈니스 모델을 전망하고자 『제2회 한경·삼정KPMG 디지털금융 포럼』을 개최합니다.

본 포럼에서는 각 분야 디지털 금융 전문가를 한 자리에 모시고 금융 빅블러 현상 속에서 금융과 비금융의 경쟁과 협업 방안을 모색하고, 디지털 자산의 비즈니스 모델의 발전 방향에 대해 종합적인 전략을 제시합니다.

여러분의 많은 관심과 참여를 바랍니다.

☑ 개요

- 주 제: 금융의 빅블러:금융 및 비금융사의 경쟁과 협력
- 일 시: 2022년 10월 12일(수) 13:10 ~ 16:10
- 장소: 웨스틴조선 서울 오키드룸(2층)
- 방 식: 온라인 웨비나(Webinar)
- 참가신청: 아래 링크 또는 우측 QR코드를 통해 사전 등록 바랍니다.
 - 참가신청 바로가기: [Click] (https://forms.office.com/r/xgr46wBL04)
 - 웨비나 접속 경로는 사전 등록하신 이메일 주소로 포럼 당일에 안내 드립니다.
- **후 원**: 금융위원회, 금융감독원

✓ Agenda

- 기조강연 1: 박상진 네이버파이낸셜 대표
- Session 1: 금융과 비금융의 융복합 조영서 KB금융지주 전무 / 조재박 삼정 KPMG 부대표
- Session 2: 디지털자산 비즈니스 모델 예창완 카사코리아 대표 / 이지현 삼정KPMG 상무
- Session 3: 패널토론 좌장: 정순섭 서울대 법학전문대학원 교수

패널: 김종훈 금융위원회 전자금융과장
 안인성 미래에셋증권 디지털부문 대표
 강정석 에이젠글로벌 대표
 예창완 카사코리아 대표
 조재박 삼정KPMG 부대표



✓ Timetable

시간	프로그램	발표자
13:10~13:20	개회사	김정호 한국경제 CEO 김교태 삼정KPMG CEO
13:20~13:30	축사	이복현 금융감독원 원장 윤창현 의원 (국민의힘 디지털자산특위 위원장)
13:30~13:55	기조강연	박상진 네이버파이낸셜 대표
13:55~14:35	Session 1: 금융과 비금융의 융복합	조영서 KB금융지주 전무 (디지털플랫폼 총괄) 조재박 삼정 KPMG 부대표
14:35~14:45	Break Time	
14:45~15:25	Session 2: 디지털자산 비즈니스 모델	예창완 카사코리아 대표 이지현 삼정KPMG 상무
15:25~16:10	Session 3: 패널토론	좌장: 정순섭 서울대 법학전문대학원 교수 패널: - 김종훈 금융위원회 전자금융과장 - 안인성 미래에셋증권 디지털부문 대표 - 강정석 에이젠글로벌 대표 - 예창완 카사코리아 대표 - 조재박 삼정KPMG 부대표
16:10	Closing	

• 강연자, 시간 및 주제 등은 일부 변경 될 수 있습니다.

🗹 강연자 및 패널 소개

Keynote speech		
박상진 대표 네이버파이낸셜	• 연세대학교 응용통계학 학사, 고려대학교 경영대학원 석사 • 네이버파이낸셜 대표이사(2022-현재) • 네이버 최고재무책임자 CFO(2016-2022) • 네이버 재무기획 담당 이사(2007-2016)	
Session 1: 금융과 비금융의 융복합		
조영서 전무 KB금융지주 디지털플랫폼 총괄(CDPO)	 서울대 경제학 학사, 미국 컬럼비아대 경영학(MBA) 석사 현 KB금융지주 디지털플랫폼총괄(CDPO), KB국민은행 DT전략본부장 전 신한DS 부사장(2020), 신한금융지주 디지털전략본부장(2017-2019), 베인 파트너 (2010~2017), 맥킨지 컨설팅 부파트너(2000-2010), 재정경제원 사무관(1995~2000) 	
조재박 부대표 삼정KPMG	 서울대 컴퓨터공학 학사, 노스웨스턴 Kellogg-HKUST Executive MBA 현 삼정KPMG 디지털 본부장, Head of FinTech 현 금융위원회 금융발전심의회 위원, 금융위원회 적극행정위원회 위원 전 4차산업혁명위원회 데이터특위 민간위원 	
Session 2: 디지털자산 비즈니스 모델		
예창완 대표 카사코리아	 미국 스탠퍼드대 컴퓨터사이언스 학사 현 카사코리아 대표 및 설립자 전 텀블벅 공동창업 및 최고기술책임자(CTO), 옐로우독 심사역 	
이지현 상무 삼정KPMG	• 서울대 통계학 학사 • 국내 은행 및 증권 대상 디지털자산 사업 전략 자문 • 국내 빅테크 및 게임사 대상 블록체인 해외 법인 설립 및 토크노믹스 자문 • 전 금융위원회 핀테크 규제혁신 위원	
Session 3: 패널토론		
[좌장] 정순섭 교수 서울대 법학전문대학원	 서울대 법학 학사, 호주 멜버른대 법학대학원 박사 현 서울대 법학전문대학원 교수, 금융투자협회 자율규제위원장 금융위원회 비상임위원(2015-2018), 금융위원회 혁신금융심사위원회 위원(2019-2021), 금융위원회 금융산업경쟁도평가위원장(2018-2020), 금융감독원 제재심 위원(2018- 2020), 한국거래소 CCP리스크관리위원장(2019-2021) 	
[패널] 김종훈 전자금융과장 금융위원회	• 서울대 경제학 학사. 미국 텍사스 A&M대 경제학 석사 • 금융위원회 중소금융과장, 주OECD대표부 참사관, 재정경제부 외환제도과	
[패널] 안인성 디지털부문 대표 미래에셋증권	 서울대 기계항공공학 학사 현 미래에셋증권 디지털부문 대표 전 NH투자증권 디지털솔루션본부 본부장, SK커뮤니케이션즈 서비스전략실 실장 	
[패널] 강정석 대표 에이젠글로벌	 서울대 언어학 학사 및 경제학 석사, 시카고대 Booth MBA 현 에이젠글로벌 대표 및 설립자 전 씨티그룹(Citigroup) 전략, 리스크, 마케팅, 국회 재경위 	

한국경제 • 삼정 KPMG

[한경·삼정KPMG 디지털금융 포럼]

- 일 시: 2022년 10월 12일(수) 13:10 ~ 16:10
- 장소: 웨스틴조선 서울 오키드룸(2층)
- 방 식: 온라인 웨비나(Webinar)
- 참가신청: 아래 링크 또는 우측 QR코드를 통해 사전 등록 바랍니다.
 - 온라인 참가신청: [Click]
 - URL 주소 (<u>https://forms.office.com/r/xgr46wBL04</u>)
 - 웨비나 접속 경로는 등록하신 이메일 주소로 포럼 당일에 안내 드립니다.
- 문 의: 삼정KPMG 신정민 차장 (02-2112-7731, jungminshin@kr.kpmg.com)
- 주 최: 한국경제 삼정 KPIMG
- 후 원: 금융위원회, 금융감독원

*본 포럼은 웨비나로 생중계됩니다.



kpmg.com/socialmedia

The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any particular individual or entity. Although we endeavor to provide accurate and timely information, there can be no guarantee that such information is accurate as of the date it is received or that it will continue to be accurate in the future. No one should act on such information without appropriate professional advice after a thorough examination of the particular situation.

The KPMG name and logo are trademarks used under license by the independent member firms of the KPMG global organization.

© 2022 KPMG Samjong Accounting Corp., a Korea Limited Liability Company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

